
WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD 
PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM 

ROZPORZĄDZENIA 

ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH* 

Projekt z dnia 6 października 2021 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 
(w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów projekt otrzymał nr CD299) 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa/4 nazwioko** 

Parulski i Wspólnicy, Szymon Parulski Wojciech Krok Doradcy Podatkowi Spółka cywilna 

2. Adres siedziby/adres miejsca zamicazkania** 
Ul. Sokratesa 13C lokal Ul 
01-909 Warszawa 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail 
jw. 
e-mail: biuroOparulski.com 

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH 
NAD PROJEKTEM 

Lp. Imię i nazwisko Adres 

Szymon Parulski 

Wojciech Krok 

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM 
OCHRONY 

Interes Spółki uzasadniający uczestnictwo w konsultacjach 

Parulski i Wspólnicy Doradcy Podatkowi s.c. jest kancelarią doradztwa podatkowego, specjalizującą się 

w podatku akcyzowym. Od wie lu lat doradzamy k l ientom kra jowym i zagranicznym, w t ym branży 

ty ton iowej . 

Niniejsze uwagi składamy jako kierownicy grupy 1 oraz grupy 3 Forum Akcyzowego, z uwagi na fakt, 

że projekt ustawy w szeregu kwesti i nie uwzględnia stanowiska wypracowanego w trakcie prac Grup 

Roboczych, a w pewnych kwestiach pozostaje z nim w sprzeczności. 

1. Opodatkowanie papierosów tradycyjnych 



W wyniku prac Grupy Roboczej nr 1, w przedmiocie opodatkowania tradycyjnych papierosów, wszyscy 
Członkowie Grupy Roboczej poza Federacją Przedsiębiorców Polskich zdecydowanie opowiedzieli się 
za pozostawieniem minimum akcyzowego na papierosy w obecnej formie, czyli na poziomie 100% 
kwoty akcyzy dla średniej ważonej ceny paczki papierosów. Propozycję wprowadzenia minimum 
akcyzowego do 105% kwoty akcyzy dla średniej ważonej ceny paczki papierosów, złożoną przez 
Federację Przedsiębiorców Polskich Członkowie Grupy odrzucili, gdyż taka zmiana faworyzowałaby 
segment najdroższych papierosów, groziłaby zbyt gwał townym wzrostem cen najtańszych papierosów 
wypychając część konsumentów do szarej strefy i ograniczając dochody budżetowe. 

Dodatkowo zwracamy uwagę, że takie rozwiązanie w sposób niezasadny promuje papierosy z wyższego 

segmentu cenowego. Dlatego też uważamy, że decyzja o podwyżkach akcyzy od papierosów powinna 
objąć wszystkie kategorie papierosów. 

W naszej ocenie, rozwiązanie polegające na podniesieniu od 1 stycznia 2022 r. o 10% stawki kwotowej 
będzie optymalne dla osiągnięcia celów, które ustawodawca zamierza osiągnąć, czyli ograniczenia 
dostępności cenowej papierosów, a jednocześnie zapewni równomierne opodatkowanie papierosów 
w Polsce. W rezultacie postulujemy o niepodwyższanie min imum akcyzowego na papierosy. 

2. Opodatkowanie wyrobów nowatorskich 

W wyniku prac Grupy Roboczej nr 3 w przedmiocie opodatkowania wyrobów nowatorskich 
i innowacyjnych, wszyscy Członkowie Grupy zarekomendowali zmianę podstawy naliczania akcyzy 
od wyrobów nowatorskich, poprzez odłączenie jej od średniej ceny tytoniu do palenia oraz urealnienie 
stawki podatku akcyzowego na wyroby nowatorskie od 1 stycznia 2022 r. Wszyscy członkowie poparli 
również wprowadzenie regulacji zapobiegających tworzeniu nadmiernych zapasów. 

Przedstawiony projekt ustawy nie uwzględnia powyższych rekomendacji. 

Przede wszystkim, stawka akcyzy nie została oderwana od tytoniu do palenia, co stwarza zagrożenie 
sztucznego obniżania cen tego produktu, w celu wpływania na poziom opodatkowania wyrobów 
nowatorskich. Temu zjawisku nie zapobiegnie wprowadzenie minimum akcyzowego na ty toń do palenia, 
bo nadal istnieje zachęta, aby ceny tego wyrobu utrzymywać na jak najniższym poziomie, tak aby to 
minimum nie wzrosło. 

Większość Członków Grupy opowiadała się za wprowadzeniem stawki opartej o sztuki wyrobu, ale każde 

rozwiązanie, które uniezależnia opodatkowanie wyrobów nowatorskich od cen tytoniu do palenia jest 

preferowane do obecnego. W chwili obecnej, wielkość tych obu rynków jest porównywalna i 

utrzymywanie tego rozwiązania nie ma uzasadnienia. 

Natomiast jeżeli chodzi o wysokość akcyzy od wyrobów nowatorskich, to Członkowie Grupy 

rekomendowali, aby akcyza, już od 1 stycznia 2022 r. była podwyższona do poziomu co najmniej 30% 



akcyzy od tradycyjnych papierosów, aczkolwiek większość członków grupy proponowała jeszcze 

znaczniejszą podwyżkę. Biorąc pod uwagę - co ustaliła grupa w trakcie prac - że wyroby nowatorskie 

są wyrobami o znacznej marży (powyżej 70%), a ich rynek w Polsce rozwija się w tempie wykładniczym 

(ok. 100% rocznie), zwiększenie opodatkowania o 1 zł na paczce wyrobu nie będzie w ogóle zauważone 
przez rynek. 

Dlatego rekomendujemy urealnienie akcyzy od wyrobów nowatorskich. 

Liczymy na uwzględnienie postu latów Grup Roboczych, których byliśmy k ierownikami w trakcie prac nad 

ustawą. 

ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** zgłoszenia 
dokonanego dnia 

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

Imię i nazwisko Data Podpis 

Wojciech Krok 15.10.2021 

V V o i ú & c h K r o k 
D ó r i c a . P o d a j ą 

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAN 

Nr wpisu 11057 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia swiac 

kt 
i Wspólnicy 

Doradcy Podatkow S.C. 
ul. Sokratesa 13c, lok. Ul, 01-9011 Warezawa 

NIP: 521-353-46-10 

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, t reść:" - Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się. 
Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie: 
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym 
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane. które 
zachowały swoją aktualność. 



2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz 
w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu 
ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także 
pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu 
normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszeń. 


